PAGE
2
____БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Перёдского сельского поселения»____

	[image: image1.png]

Извещение об установлении публичного сервитута

  Администрация Боровичского муниципального района в соответствии со ст.39.42 Земельного кодекса РФ информирует об установлении публичного сервитута в целях строительства, реконструкции, эксплуатации, капитального ремонта линейного объекта системы газоснабжения – Газопровод к блочно-модульной котельной по адресу: Новгородская область, Боровичский муниципальный район, Передское сельское поселение, д. Передки, ул. Школьная, земельный участок 6, сроком на 49 лет площадью 4325 кв.метров на землях, государственная собственность на которые не разграничены в границах кадастровых кварталах 53:02:0080502, 53:02:0080803, 53:02:0080804, и части земельных участков с кадастровыми номерами 53:02:0080502:9 (ЕЗП 53:02:0000000:272), 53:02:0000000:11602.
Правообладатели земельных участков, в отношении которых испрашивается публичный сервитут, если их права (обременения права) не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости, могут обратиться с заявлением об учете их прав на земельные участки с приложением копий документов, подтверждающих эти права, в Администрацию Боровичского муниципального района в рабочие дни с 9.30 до 16.30 ч. по адресу: Новгородская обл., г.Боровичи, ул.Коммунарная, д.48 (каб. № 1, тел. (81664)-91-211, 91-273) или на адрес эл. почты: admin@boradmin.ru или zem@boradmin.ru.
Сообщение об установлении публичного сервитута размещено на официальном сайте администрации Боровичского муниципального района - www.boradmin.ru.
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2024 № 155     д.Перёдки

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Перёдского сельского поселения
В соответствии Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов Перёдского сельского поселения РЕШИЛ:

    1. Внести   в решение Совета депутатов Перёдского сельского поселения от 17.11.2021 № 42 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Перёдского сельского поселения» (в редакции от 21.11.2023 № 132) следующие изменения:

   1.1 В подпункт 4.3. пункта 4 добавить строку 4

«4) профилактический визит.».

1.2. в пункт 4 добавить подпункт 4.13

«4.13. Профилактический визит -  это профилактическая беседа с сотрудником органа контроля, в рамках которой инспектор информирует граждан и организации:

-  об обязательных требованиях;

- о соответствии объектов контроля критериям риска;

- об основаниях и рекомендуемых способах снижения категории риска;

- о видах, содержании и об интенсивности контрольных (надзорных) мероприятий

        Профилактический визит проводится инспектором в форме профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. Продолжительность профилактического визита составляет не более двух часов в течение рабочего дня. Сведения о профилактическом визите вносятся в Единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий.

        Инспектор проводит обязательный профилактический визит в отношении:

1) контролируемых лиц, приступающих к осуществлению деятельности в сфере благоустройства, не позднее чем в течение одного года с момента начала такой деятельности (при наличии сведений о начале деятельности);

2) объектов контроля, отнесенных к категориям значительного риска, в срок не позднее одного года со дня принятия решения об отнесении объекта контроля к указанной категории.

      Профилактические визиты проводятся по согласованию с   контролируемыми лицами.

       Контрольный орган направляет контролируемому лицу уведомление о проведении профилактического визита не позднее чем за пять рабочих дней до даты его проведения.

        Контролируемое лицо вправе отказаться от проведения профилактического визита (включая обязательный профилактический визит), уведомив об этом Контрольный орган не позднее, чем за три    рабочих дня до даты его проведения.

      По итогам профилактического визита инспектор составляет акт о проведении профилактического визита, форма которого утверждается Контрольным органом.

       Контрольный орган осуществляет учет проведенных   профилактических визитов.».

2. Данное постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава сельского поселения С.А. Михайлов
 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПЕРЁДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 25.09.2024 № 156     д.Перёдки
О назначении старост населенных пунктов(деревень) Перёдского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Новгородской области от 1 октября 2018 года № 304-ОЗ «О некоторых вопросах, связанных с деятельностью старосты в муниципальном образовании», Уставом  Перёдского сельского поселения, Положением о порядке взаимодействия старост с органами местного самоуправления Перёдского сельского поселения и подведомственными им муниципальными учреждениями от 27 марта 2019 года № 140, и на основании Протоколов схода граждан населенных пунктов (деревень) Перёдского сельского поселения    Совет депутатов Перёдского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Назначить старостами:

д. Бортник - Иванову Марину Викторовну;

д. Вилачёво, д. Еремеево, д. Маклаково, д.Петухово - Прокофьеву  Наталью Викторовну;

д. Орехово, д.Власиха, д.Липовец
 - Гусеву Галину Викторовну;

д.Кураково - Кузьмину  Юлию Александровну;

д. Папорть -  Водопьянову Юлию Николаевну;

п. Тухун -  Предеину Александру Владимировну;

д. Чалпинка – Морозову Зеру Наримановну.

2. Решение Совета депутатов от  25.12.2023 № 139 «О назначении старост населенных пунктов (деревень) Перёдского сельского поселения» отменить.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

4. Опубликовать решение в бюллетене «Официальный вестник Перёдского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения.

Глава  сельского поселения       С.А. Михайлов
	рес редакции-издателя:

174440,

 Новгородская обл.

Боровичский р-н,

 д.Перёдки, д.14а

	e-mail: peredki@yandex.ru
Интернет-сайт:

www peredkiadm.ru

Главный редактор: Н.В.Веселова

Тел./факс: 95-123
	Номер газеты подписан

к печати:  в 16.30 час.

26 сентября 2024 года

Тираж:  4  экземпляра
	Бюллетень распространяется

на безвозмездной основе

№  11 (390)

27 сентября 2024 года

Выходит с 3 апреля  2015 года

Учредитель газеты:

Совет депутатов Перёдского сельского поселения

Официальное издание Администрации Перёдского сельского  поселения

3 апреля  2015г.  _____ БЮЛЛЕТЕНЬ «Официальный вестник Перёдского сельского поселения»_____